Câmara Municipal de Caçapava
                    Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 05/2018

PROCESSO Nº 12/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, inscrita no CNPJ sob nº

48.408.496/0001-63, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Praça da

Bandeira, 151, Centro, Caçapava/SP, neste ato representada pela sua

Presidente, Sra. Elisabete Natali Alvarenga, RG 278271583 – CPF

173.751.298-00, residente e domiciliada na Rua Adolfo Bezerra C. de

Menezes, nº 510 – Bairro Tataúba – Caçapava-SP, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa APUS – Soluções em TI Ltda. ME,

inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 22.915.198/0001-76, com sede na Estrada

Municipal do Una, 1311 - Socorro – Pindamonhangaba-SP neste ato

representada pelo Sr. Andersen dos Santos Souza, portador do RG n.º

23.233.885-5 e do CPF n.º 109.576.048-31, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, acertam a prorrogação do Contrato nº

05/2018, para fornecimento, licenciamento, implantação, treinamento,

manutenção e suporte de Sistema Informatizado Integrado de Gestão de

Recursos Humanos, Contabilidade, Patrimônio, Compras, Licitações,

Contratos e Transparência, que reger-se-á pelas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o Contrato nº 05/2018, originado pelo Pregão nº 05/2017 –

Processo CPL nº 06/2017, pelo prazo de 12 (doze) meses, com início de

vigência em 27 de março de 2019 e término em 26 de março de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor total do presente contrato para o período de 12 (doze) meses,

reajustado pelo IPC-FIPE, no percentual de 4,13% (quatro vírgula treze por

          Câmara Municipal de Caçapava
                    Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

2

cento) é de R$ 68.725,80 (sessenta e oito mil setecentos e vinte e cinco

reais e oitenta centavos), o qual correrá por conta da Funcional

Programática 01.031.7005.2257., elemento: 3390.3911.

Caçapava-SP, em 19 de março de 2019.

Elisabete Natali Alvarenga

Presidente da Câmara Municipal de Caçapava-SP

Andersen dos Santos Souza

APUS – Soluções em TI Ltda. ME

Testemunhas:

Nome: Denise da Silva Gonçalves                   Nome: Selma Regina Pedrosa de Oliveira

CPF: 151.749.368-47                                       CPF: 033.143.378-84